Los impactos del procedimiento de re expresión de estados financieros; al 31 de
diciembre de 2018; fueron:

h) Baja de cuentas incobrables Succesul por un valor de US$ 13.600 y de Soft
Consulting por un valor de US$ 560

i) Reverso por duplicación de ingresos por US$ 29.650
j) Reclasificación de cuentas relacionadas por pagar
k) Ajuste de eliminación de la provisión de vacaciones por US$ 5.384,32
l) Eliminación de un crédito tributario de IVA por US 495
m) Reclasificación del gasto al costo por US$ 177.317
n) Reclasificación del saldo negativo de caja chica a proveedores por US$ 738

A continuación se presenta cómo influyeron los ajustes de re expresión en los estados
financieros de Situación financiera y resultado integral y en el patrimonio neto de la
compañía al 1 de enero y al 31 de diciembre de 2018:

(Ver página siguiente)

SISTEMAS OPERATIVOS APLICADOS INTEGRALES SIOIA CÍA. LTDA.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN

Al 01 de enero de 2018
(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportado
previamente Saldo reexpresado

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y sus equivalentes (21.865)   c) 21.890   25
Cuentas por cobrar comerciales 130.685   a) (14.592)   116.093

Impuestos anticipados 26.269   -   26.269
Anticipos y proyectos en proceso 180.017   180.017
Otras cuentas por cobrar 92.791   a) y d) (27.819)   64.972
Total Activo Corriente 407.898   387.376

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad, planta y equipo 2.012   2.012
Activos financieros no corrientes 1.832   a) y d) 5.889   7.721
Total Activo no Corriente 3.845   9.734

TOTAL ACTIVO 411.742   397.110

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas comerciales por pagar 29.433   e) (2.266)   27.167
Impuestos por pagar 2.127   f) 4   2.131
Beneficios a empleados 3.265   f) 2.101   5.366
Obligaciones con instituciones financieras locales 208.844   c) y d) 9.235   218.078
Total Pasivo Corriente 243.668   252.741

PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas por pagar no corrientes relacionadas 295.927   b) (59.975)   235.952
Beneficios a empleados no corrientes 8.363   g) (704)   7.658
Pasivo por impuestos diferidos -   b) 13.194   13.194
Total Pasivo no Corriente 304.289   256.805

TOTAL PASIVO 547.958   509.546

PATRIMONIO
Capital social 400   400
Aportes para futuras capitalizaciones 180.000   180.000
Resultados acumulados (316.615)   a) y b),d),e), f) 21.101   (295.515)
Resultados integrales -   g) 2.679   2.679
TOTAL PATRIMONIO (136.215)   (112.436)

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 411.742   397.110

Ajustes reexpresión

SISTEMAS OPERATIVOS APLICADOS INTEGRALES SIOIA CÍA. LTDA.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN

Al 31 de diciembre de 2018
(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportado
previamente Saldo reexpresado

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y sus equivalentes 1.971   n) 738   2.709
Cuentas por cobrar comerciales 304.621   a), h) y e) (59.621)   245.000

Impuestos anticipados 29.201   l) (495)   28.707
Anticipos y proyectos en proceso 1.600   1.600
Otras cuentas por cobrar 115.110   a) (7.207)   107.903
Total Activo Corriente 452.503   385.919

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad, planta y equipo 1.780   1.780
Activos financieros no corrientes 58.633   a) 4.626   63.259
Total Activo no Corriente 60.413   65.039

TOTAL ACTIVO 512.916   450.957

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas comerciales por pagar 28.762   e) y n) (1.528)   27.234
Impuestos por pagar 687   f) 4   690
Beneficios a empleados 12.422   f) y k) (3.284)   9.138
Obligaciones con instituciones financieras locales 336.416   h) (11.375)   325.041
Total Pasivo Corriente 378.286   362.103

PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas por pagar no corrientes relacionadas 279.883   b) y j) (442)   279.441
Beneficios a empleados no corrientes 8.363   g) (704)   7.658
Pasivo por impuestos diferidos 8.373   b) 1.293   9.666
Total Pasivo no Corriente 296.618   296.765

TOTAL PASIVO 674.905   658.869

PATRIMONIO
Capital social 90.400   90.400
Aportes para futuras capitalizaciones 230.000   230.000
Resultados acumulados (306.030)   a), b), e), f),  g) y l) 10.515   (295.515)
Resultados integrales -   g) 2.679   2.679
Resultado del ejercicio (176.358)   a), b), h), i), j) y k) (59.117)   (235.475)
TOTAL PATRIMONIO (161.988)   (207.911)

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 512.916   450.957

Ajustes reexpresión

SISTEMAS OPERATIVOS APLICADOS INTEGRALES SIOIA CÍA. LTDA.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Expresado en dólares estadounidenses)

SISTEMAS OPERATIVOS APLICADOS INTEGRALES SIOIA CÍA. LTDA.
CONCILIACIÓN PATRIMONIAL POR RE EXPRESIÓN

Del Saldo inicial del patrimonio al 01 de enero de 2018
(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportado
previamente

Saldo
reexpresado

Ingresos de actividades ordinarias 369.668   e) (29.650)   340.018
Costos y gastos de operación (2.183)   m) (177.317)   (179.500)

UTILIDAD OPERACIONAL 367.485   160.518

Gastos de venta (521.322)   m) 177.317   (344.005)
Gastos administrativos 25.308   a), b), c) y d) (22.664)   2.644
Gastos financieros (68.408)   a), b) y c) (14.341)   (82.749)
Ingresos financieros 20.579   a) y b) 2.154   22.733
Otros ingresos -   g) 5.384   5.384
RESULTADO DEL EJERCICIO (176.358)   (235.475)

Otro resultado Integral del año -   c) 2.679   2.679

RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO (176.358)   (232.797)

Ajustes reexpresión

Concepto  Capital Social
 Aporte F.

Capitalización
 Resultados
acumulados

 Resultados
integrales  Total

Saldo inicial del periodo 2018 antes de reexpresión 400   180.000   (316.615)   -   (136.215)

Efecto de reexpresión por corrección de error.

a) Ajustes de intereses implícitos e impuestos diferidos por
corrección de expectativa de cobro, de las siguientes
cuentas:Venezuela, Asociación Soain Sioai y Soain SAS

-   -   (23.885)   -   (23.885)

b) Ajustes de intereses implícitos e impuestos diferidos por
corrección de expectativas de pago de las siguientes
cuentas: Raquel Inversiones y Soain España

-   -   46.780   -   46.780